INDICAÇÃO N.º        70   /2006

WILDEN VIEIRA DA SILVA (PRICO), Vereador, representante do povo nesta Casa Legislativa  e no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, visando a construção de um muro de contenção de encosta em frente e atrás da residência da Senhora Natalina da Silva Correia, residente na Rua Manoel Alexandre de Lima nº466, Bairro Asilo Pinheiro, neste 1º Distrito de Piraí-RJ.

JUSTIFICATIVA:

  Em decorrência das fortes chuvas que jorraram recentemente no Município, houve deslizamento de barreiras em diversos pontos do bairro acima citado, o que está deixando a moradora em constante preocupação, pois sua residência encontra-se em área de risco, daí a necessidade de urgentes providências por parte do Poder Público no sentido de realizar as necessárias obras de contenção.

Sensível que é às necessidades das comunidades Sua Excia, certamente haverá de determinar o exame da possibilidade de atendimento a mais essa justa reivindicação.

SALA DAS SESSÕES, em 07 de Março de 2006.

WILDEN VIEIRA  DA SILVA
                                                  -Vereador-